angb. 11

ANIMÆ
ILLVSTRES
IVLIAE CLIVIÆ
MONTIVM MARCHIÆ
RAVENSPVRGI MORSÆ
ANNEXARVMQVE PROVIN-
CIARVM E MONV-
MENTIS

CALAMO

R. P. THEODORI RHAY.
SOCIETATIS IESV

REDIVIVÆ
ACCESSIONE
PALATINI SANGVINIS PRIN-
CIPES DIVI

NEOBVRGI AD DANVBIVM
Apud Ioannem Strasser Typographum
ANNO M. DC. LXIII.

Veneunt
Apud Samuelem Hospitem Bibliopегum, & Vrbis Praefectum.

PROTESTATIO AVCTORIS.

Cum SS. D. N. URBANVS VIII : die 13. Martij 1625. inhibuerit imprimi gesta, miracula, revelationes &c. sine approbatione Ordinarij. Insuper nec admitti Elogia Sancti, vel Beati absolute, & quæ cadunt super Personam, bene tamen, quæ cadunt super mores. Ego huic decreto, cùm quâ par est, observantia insistendo profiteor me ea, quæ scripsi, non alio sensu accipere, aucto accipi abullo velle, quam eo, quo solent, quæ humana duntaxat fide nituntur, donec aut divina, aut sanctæ Romanæ Ecclesiæ Auctoritas accesserit. Proinde huic Sanctæ Apostolicae Catholicae Romanae Sedi & Ecclesiæ judicio singula & omnia mea scripta subiecta sunt. Et si quid scripsi, quod Ecclesiæ huic sanctæ Romanæ displicet, id totum vanum esto, damno & detestor, uti & quod quemquam iniuste latedat, aut præjudicat.

Ecclesiastici

cap. 44. V. I.

Laudemus viros Gloriosos & Parentes Nostros in generatione sua, homines divites in virtute, cum semine eorum. permanent bona.

Vers. VII.

Omnes iusti in generationibus gentis sue gloriam adepti sunt, qui de iulis nati sunt, reliquerunt nomen narrandi Laudes eorum; & sunt quorum non est memoria: perierunt quasi non fuerint, & nati sunt, quasi non nati, & filii ipsorum cum

jpsis.

SERE-

SERENISSIMO PRINCIPI
PHILIPPO
WILHELMO
PALATINO RHE-
NI BAVARIAE IVLIAE
CLIVIAE MONTIVM DVCI
COMITI MARCHIAE RA-
VENSIVRGII MORSIAE
DOMINO IN RA-
VENSTEIN.

Nondiu PALATINI SANGVINIS DIVIS
Illustrib[us]que ANIMABUS, è monu-
mentis suis, hoc calamo redivivis, dis-
quirendum fuit, quò ipsis eundum. Quas enim
Orbis, Imperiique partes mallent revisere,
quam Arces, Vrbes, Provincias sedesque olim su-
as, & ad TE TUOSQUE, Serenissime Dux, ut
Cognatum suum Sanguinem ambulare? cuius cle-
mentissimā voluntate, piissimōque affectu ex
damnatis musei mei latebris, pabulum aliquin
blattis futuri, in lucem solēmque hunc prode-
unt. Recte proin, atque ex ordine cum SERE-

(2)

NISIMA

NISIMA FAMILIA universa feceris, si venientes, benigno serenôque vultu fueris complexus: & quam ab illis avitæ Nobilitatis ac Christianæ Sanctitatis lucem haufisti, illam virtutum luctucentiori incremento auxeris; ita pari cum illis passu Nomen & Gloria vestra jbit in secula, & in omnem retrò æternitatem. Hoc Illorum, hoc Patriæ, hoc bonorum, hoc meum, & universæ in primis Societatis Nostræ votum est, Ac vel maximè, ut potenti Illustrium harum Animarum Divorumque deprecatione, DEVS SERENITATEM Vestram cum omnibus charis suis ita tueatur ac prosperet, ut maiorum exemplo, in vera orthodoxa fide, pietate, civilique gubernatione felices, tandem hisce Divis (serius quidem) sed proximiùs aliquando in Beatitatis sede collocemini.

QVOD dum SERENITATIBUS vestris pleno affectu vovemus, unum illud mihi concedi demissè rogo, ut me ad extremum inscribam & sim

Serenitatis Vestrae

Humilis & devotissimus
in Christo IESV
Servus.

THEODORVS RHAY.

CHRISTOPHORVS SCHORRER
Societatis IESV per Superiorem Germaniam
Visitator ac Vice-Provincialis.

Cum librum, cui titulus: ANIMÆ ILLVSTRES
Iuliæ, Cliviæ, Montium, Marchiæ, Ra-
venspurgij, Morsæ annexarūmque Provincia-
rum è monumentis redivivæ, à P. THEODORO
RHAY Nostræ Societatis Sacerdote conscriptum ali-
quot nostri Patres, quibus id comissū est, reco-
gnoverint, & in lucem edi posse probauerint,
potestatem facimus ut typis mandetur. In
cuius rei testimonium has litteras manu nostrâ
subscriptas, sigillōque nostro munitas dedimus
Neoburgi 24. Augusti Anno Domini 1663.

CHRISTOPHORVS SCHORRER.

LECTORI MEO

ETygraphorum manibus & Præli sodo-
ribus, humanissime & erudite lector, in tuas
manus evolat libellus hic mole quidem parvus,
& auctore etiam obscurus; sed ab ILLVSTRBVS
ANIMABVS Iuliæ, Cliviæ, Montium, Marchiæ,
quas continet, illustris, ut proinde & illos, qui
severiori suo pro ingenio & insanabili cauili-
andi alienaque carpendi cacoëthe feruntur, e-
tiam faventes speret. Quā benevolā spe fretus,

(3)

Pro-

Provinciarum jstarum tam Indigetes, quam In-
quilinos Sanctos, magnōsque homines ad mo-
dum Fastorum in lucem, educit, ne sub ruinis
seculorum Archivorūmque latibulis gementes
pudendā oblivione æternūm sepulti jacerent.
Neque id abs re, & sine exemplo maiorum fieri,
Natalium libri, Menæa, Sacraria, Menologia,
Hagiologia, Hierophylacia abūndē testantur,
qui homines & Divos ex corpore suo sanctius
Dispositio defunctos, per Calendas & annos digestos in
lucem misere, & præcipue eos, quorum nomi-
na intra provinciarum tantum fines, neque
extra eos forent cognita, aut minus vulgata.
Ad hosce Provinciales Sanctos accessere PALATINI
SANGVINIS DIVI COGNATI, qui in eadem inclitâ domo,
Subiectisque illi provincijs nati, versati, denati
sunt; vel suorum Lipsianis importatis; aut singulari
aliquâ religione, sanctitatisque vestigio cum Christo
Scopus & Augnissima eius Matre coluntur, ut eorum
Auctoris Iuliæ, Clivie &c. PRINCIPVM tenera PALATINA
Iuventus, unâ cum primis legendi, studiorūmque
principijs, illustria Suorum præcipue nomina & merita
sensim quasi sine sensu imbibat, Maiorūmque signa-
tam vestigijs semitam, ita Regionum, Religionisque
publico olim bono sequatur, ut sic transeat per hæc
temporalia,

*temporalia, ne unquam (Serenissimorum Parentum
pio voto) amittat aeterna.*

Quo affectu & tuum erit, Candide Lector,
exiles hos nostros conatus fovere, & omissa
forte DOCUMENTORVM INFORMATIONISQUE de-
fectu Sanctorum Nomina benevolè inserere &
subnatos errores eruditè corrigere, ILLVSTRESQUE
HAS ANIMAS largioribus aliquando encomijs jl-
lustriores reddere, ut tuis auspicijs, è tenebris
in lucem quasi denuò nati, tui memores, vivo,
mortuoque(qui mos Sanctorum est) gratiam
reponant. Sic opto, sic volo, lege, admone, iu-
va, adde, deme, corripe. Ego utilitati tuæ stu-
dere non desistam. Quo fine Auctores passim
adijcio & fontes digito ostendo. Tu interea,
lector benevole, tenui hoc labore nostro fruc-
tre, Divosque nobiscum cole, ut illis olim accen-
si nos inter illos vivamus, & triumphemus.
Quo sancto in voto, ne te amplius in limine
teneam, finio, I modo, & opellam hanc nostram
favendo lege, & legendo, omni seposito
studio & affectu,
fave.

VE TERVM PATRVM TESTIMONIA

de memorij Sanctorum in Ecclesia celebrandis.

TERTULLIANVS, qui vixit anno post Christum natum,
160, lib. de Corona militis. OBLATIONES pro defunctis,
pro natalitijs, annua die facimus.

Cypri-

CYPRIANVS. qui vixit anno 260. lib. 3.

Epist. 6. de martyribus ita scribit:

Dies eorum, quibus excedunt, annota, ut commemorationes eorum inter memorias Martyrum celebrare possimus. Et paulò post significet mihi dies quibus in carcere beati fratres nostri ad immortalitatem gloriose mortis exitu transeunt, & celebrentur hic a nobis oblationes, & sacrificia ob commemorationes eorum,

AMBROSIUS, qui ante annos 1100 floruit.

Serm. 7. in natali Tauricorum Martyrum:

Cum Omnium Sanctorum Martyrum fratres devotissimè natalem celebrare debemus, tum eorum præcipue Solemnitas totâ nobis veneracione curanda est, qui in nostris domicilijs proprium sanguinem profuderunt.

AVGVSTINVS, ab eodem Ambrofio baptizatus, in Psalmum LXXXVIII. Natalitia sanctorum cum sobrietate celebrate, ut imitemur eos, qui nos præcesserunt, & gaudeant de vobis, qui orant pro vobis, ut benedictio Domini in aeternum maneat super vos.

GREGORIVS MAGNVS qui anno 600.

vixit, ad Eulogium Alexandrinum.

Episcopum lib. 7. Epist. 29.

Nos autem penè Omnium Martyrum distinctis per dies singulos passionibus, collecta in uno codice nomina habemus, atque quotidianis diebus in eorum venerationes Missarum solemnia agimus; non tamen in eodem volumine quis qualiter sit passus indicatur,

sed tantummodo nomen, locus &

dies passionis

ponitur.

Die I.

IANVARIVS

I

Die I.

DE O PTIMO MAXIMO, Sanctorum
omnium sanctissimo Conditori HÆC
DIES ex merito tribuenda, nomine,
sanguinéque eius illustris, cuius subinde largi-
us effusi concretæ gemmulæ, seu guttæ, Düssel-
dorpiensi in Arce, aureâ hierothecâ inclusæ
religiosè asseruantur. THESAURUS, QUO NEC
TERRA DARE, NEC CÆLVUM EXPETERE
MAIOREM POSSIT. Ex Sacrarij Dusseldorpiensis
Indice.